
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по социальной защите населения 
Ленинградской области 

ПРИКАЗ 
17.01.2019 г. 

№ 

Санкт-Петербург 

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите 
населения Ленинградской области от 16.03.2018 № 7 «Об утверждении 

Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении 
мероприятий по контролю при осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания 
комитетом по социальной защите населения Ленинградской области и 
Порядка ведения Перечня нормативных правовых актов, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
проведении мероприятий по контролю при осуществлении комитетом по 

социальной защите населения Ленинградской области регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере социального 

обслуживания» 

В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской 

области в соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приложение 1 (Перечень нормативных правовых актов, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 

проведении мероприятий по контролю при осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания 

комитетом по социальной защите населения Ленинградской области) к 

приказу комитета по социальной защите населения Ленинградской области 

от 16.03.2018 № 7 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 

проведении мероприятий по контролю при осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания 



комитетом по социальной защите населения Ленинградской области и 

Порядка ведения Перечня нормативных правовых актов, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 

мероприятий по контролю при осуществлении комитетом по социальной 

защите населения Ленинградской области регионального государственного 

контроля (надзора) в сфере социального обслуживания» следующее 

изменение: 

в разделе VI (Законы и иные нормативные правовые акты 

Ленинградской области) строку 6 исключить. 

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней с даты 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2019. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета по социальной защите населения 

Ленинградской области Пшигоцкую Н.С. 

Председатель комитета 
по социальной защите населения 
Ленинградской области Л.Н. Нещадим 


